

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **Primaria s.Ochiul Alb,r.Drochia**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Primaria s.Ochiul Alb,r.Drochia**
3. Obiectul achizițiilor **Reparatia drumurilor locale s.Ochiul Alb,r.Drochia**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Reparatia drumurilor locale 1.1. str.Alexandru Plamadeala L=220,0m,b=3.0m S=660m2		
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,60
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,60
		1.2. str.Vasile Alecsandri L=300,0m,b=3.0m S=900m2		
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,00
		1.3. str.Directorul Vladiuc L=310,0m,b=3.0m S=930m2		
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,30
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,30
		1.4. str.Ion Ghica L=350,0m,b=3.0m S=1050m2		
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,50
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,50
		2. Reparatie asfalt 2.1. Primarie- srt.Spartacus L=40.0m x 4.0m=160.0m2; L=62.0m x 3.0m, S=186.0m2 Stot=346.0m2		
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	50,00
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,46
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Grosimea medie de 10cm)	m3	34,60
12	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat	100m2	3,46

1	2	3	4	5
		de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida		
13	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	346,00
14	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	3,46
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	346,00
		3. Rigole (cu lungimea desfasuratei 115cm pe exterior,gr.peretilot 12cm L=92.0m dea lungul drumului si cu desfasurata 170cm pe exterior,gr.peretilor 20cm L=14,0m dea curmezisul drumului la Primarie)		
16	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,64
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,70
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,00
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.10cm	m3	8,40
20	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(La canalul de scurgere)	m2	28,00
21	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Plase cu d=8AIII=608,0m x 0.395kg=240.0kg cu ochiuri de 10cm la canalul primariei))	kg	240,00
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata Bp1d=4mm pas 100x100mm greutatea 2.02kg/m2 L=92m x 1.2m=110.4m2 x 2.02=223.0kg La drum)	kg	223,00
23	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	22,00
24	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, etc. (Cornar 60x60x5mm,La canalul Primariei)	kg	161,50
25	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti,	kg	532,00

1	2	3	4	5
		balustrazi, etc. (Armatura d=18 AI pas 5cm la canalul Primariei)		
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv si a betonului demolat)	t	117,45